
 

 

COMUNE DI SAN NAZZARO SESIA 

Provincia di Novara 
 

 

ORIGINALE/COPIA  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 11 DEL 22.02.2013 

 

 

OGGETTO: Adesione Progetto “Habitat Sesia – Teatro Arte Ambiente” - triennio 
2013/2015 

 

 

 L’anno DUEMILATREDICI, addì VENTIDUE del mese di FEBBRAIO alle ore 10.00, 
nella Sede Comunale; 
 

 Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 42-2’ comma dello 
Statuto Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
 

RISULTANO: 
 

           
          ZANZOLA STEFANO - SINDACO 
 

 
P 

 
          FIZZOTTI LUCA - VICESINDACO 
 

 
P 

 
          COLLI ROBERTA - ASSESSORE 
 

 
DIMISSIONARIO 

           
          NODARO CLAUDIA - ASSESSORE      
 

 
P 

    
PRESENTI 

 

 
3 

    
ASSENTI 

 

 
0 

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale VINCIGUERRA  dott. Giuseppe. 
 
Il SINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la 
seduta e pone in discussione la seguente deliberazione segnata all’ordine del giorno. 



 

L A  G I U N T A  C O M U N A L E  

 

PREMESSO che: 
− l'Associazione TAM TAM Teatro di Vercelli, con sede in via G.Ferraris, 77, intende 
portare avanti il progetto “habitat Sesia – Teatro Arte Ambiente”, secondo le modalità 
sperimentate negli anni 2011 e 2012, progetto atto a rispondere alle necessità di crescita 
sociale e culturale della comunità locale e caratterizzato da uno stretto rapporto per il soggetto 
artistico e la realtà territoriale interessata; 
− l'Associazione TAM TAM Teatro di Vercelli si impegnerebbe a: 
        a) curare l'organizzazione, la  promozione e la realizzazione delle iniziative proposte 
 relative al progetto “Habitat Sesia – Teatro Arte Ambiente”; 
          b) corrispondere gli importi dovuti alle compagnie, ai singoli artisti, ai collaboratori e ai 
 fornitori di servizi i compensi dovuti; 

c) versare direttamente gli oneri previdenziali ed assistenziali secondo le vigenti 
norme, nonché eventuali imposte, tasse e ritenute di legge, inerenti le manifestazioni, 
 in qualità di ente organizzatore e titolare di licenze SIAE e del borderò;  

 

DATO ATTO: 

− che il Comune di San Nazzaro Sesia intende contribuire alla realizzazione del progetto “Habitat 
Sesia – Teatro Arte Ambiente”, partecipando finanziariamente alla realizzazione delle attività del 
predetto progetto per l'intera triennalità 2013/2015, impegnandosi a versare un contributo 
annuale di 300,00 € all'Associazione de qua; 

− che il Comune di San Nazzaro Sesia si rende disponibile a concedere l'uso gratuito di 
locali/spazi necessari allo svolgimento delle manifestazioni previste per l'intera triennalità 
2013/2015, secondo modalità, calendari e orari da definire; 

− l'Ente si renderebbe altresì disponibile a collaborare, con modalità da concordare, al fine di 
promuovere e pubblicizzare le manifestazioni previste; 

− che grammi annuali di manifestazioni, eventi, attività verranno concordati con gli Enti 
interessati; 

 
RITENUTO pertanto di procedere nel merito; 
 
VISTO: 

− il D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.- cd. T.U.E.L.; 
 

 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Affari generali, ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000, in merito alla regolarità tecnica ; 
 
          Il Responsabile del Servizio Affari generali                    
                                                                                                                      Laura Sassetti 
                       f. to  in  originale   
 
Con voti unanimi palesemente espressi dai presenti; 

 

D E L I B E R A  
 

− di aderire, per le motivazioni di cui in premessa, al progetto “Habitat Sesia – Teatro Arte 
Ambiente”, promosso dall'Associazione TAM TAM Teatro di Vercelli sopra identificata; 

− di dare atto che il Comune intende contribuire alla realizzazione del progetto de quo, 
impegnandosi a versare un contributo annuale di 300,00 € alla predetta Associazione, per 
l'intera triennalità 2013/2015; 

− di dare atto che il Comune di San Nazzaro Sesia si rende disponibile a concedere l'uso gratuito 
di locali/spazi necessari allo svolgimento delle manifestazioni previste per l'intera triennalità 



2013/2015, nonché a collaborare, con modalità da concordare, al fine di promuovere e 
pubblicizzare le manifestazioni previste; 

− di stabilire che gli impegni eventualmente assunti dal Comune sarannio onorati a condizione di 
reciprocità del rispetto degli impegni a sua volta assunti dall'Associazione de qua, così come in 
premessa rappresentati; 

− di autorizzare il Sindaco pro tempore alla sottoscrizione di ogni atto conseguente la presente 
deliberazione; 

− di demandare copia del presente atto al responsabile del Servizio Economico-Finanziario tper i 
provvedimenti di competenza; 

− di trasmettere, altresì, copia del presente atto all'Associazione Tam Tam Teatro di Vercelli sopra 
identificata; 

− di trasmettere in elenco la presente deliberazione ai Capigruppo Consiliari, in esecuzione all’art. 
125 del D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.. 

− di dichiarare la presente deliberazione, con successiva e separata votazione resa 
all’unanimità, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del Decreto 
Legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii.. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
San Nazzaro Sesia, lì 22.02.2013 

                    
Letto, firmato e sottoscritto. 
 
   Il Presidente Il Segretario Comunale 
              ZANZOLA Dott. Stefano                              VINCIGUERRA Dott. Giuseppe 
                     f. to  in originale        f. to  in originale    
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
 
Il sottoscritto Messo Comunale certifica che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata ed affissa all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal 13.03.2013 al 28.03.2013 
       
 
San Nazzaro Sesia, lì  13.03.2013  
 
 Il Messo Comunale 
 Perri Sara  

                   f. to  in originale                                
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno ai sensi dell’art. 134, 
3° comma, del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267. 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA  AD USO AMMINISTRATIVO 

SAN NAZZARO SESIA, lì 

 

             Il Segretario Comunale 
 
 
 
 
 
 


